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		           R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
          BASHKIA POGRADEC
                                                                          KËSHILLI                       
    Procesverbal
          Konsultim publik : 
           Data : 	05/05/2025	Ora : 10 :00    
          Vendi: Fshati Cërravë
           Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 21  persona të pranishëm  
           Titulli i Projekt-aktit që konsultohet :
 “PER MIRATIMIN NË PARIM TË DHËNIES NË PËRDORIM, NË FAVOR TE INDIVIDEVE  KËRKUES PËR SHESH PËR DEPOZITIMIN E PËRKOHSHËM TË MATERIALEVE TË NDRYSHME (PIKA TRANSITI), TË PASURISË ME SIPËRFAQE TOTALE 40000 M2 (DYZET MIJË ) M2.”

          Pjesëmarrës : 
            Klea Topa    (Këshilltare ) 
            Ëngjëll           (Këshilltar)
            Entela Gusho ( Nën Kryetare e Bashkisë)
            Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
            Nexhmi Torra ( Specialist I Bashkisë)
            Olger Ibi ( Administrator I Njësisë Administrative Cërravë)
 Klea Topa  (Kryetare Komisionit juridik ) bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues.
-Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik.
-Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit.
-Jep informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
-Ju dha fjalën pjesëmarrësve.
Olger Ibi : Zakonisht prona të tilla të pafrytshme kur ka kërkesa nga individi kalojnë në këshill për miratim dhe Këshilli Bashkiak e kalon në konsultim për të diskutuar me banorët . Bëhet fjalë për tek rruga lidhëse te “Sodolli”.
Klea Topa: Është një tokë e pafrytshme pe pronësi shtet. Tani duam të degjojmë mendimet tuaja .
Ëngjëll Shyti : Kjo tokë ka 30 vjet që është e pashfrytëzuar dhe nuk ka sjellë asnjë të ardhur.
Banor : Ne na bëhet mirë mos kalojnë kamionet në fshat. Unë personalisht nuk kam kundërshtim.
Banor: Është një gjë pozitive për ne sepse mendoj qe do sjellë zhvillim . Njerëz do të punësohen dhe rruga e re që është bërë tn është shumë positive sepse nuk kalojnë kamionët në fshat.
Banor: Si ekspert I mjedisit mendoj që nuk ka asnjë gjë negative përkundrazi.
Banor: Cërrava do të marrë një pamje tjetër me më shumë banorë që do të punësohen.

[bookmark: _GoBack]                                Sekretare e  Këshillit
                                     Jona BOJKO
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